
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 
N° 8 del 31.07.2015 

 

Oggetto: Modifica aree di posizione organizzativa. 
 
 

L’anno Duemilaquindici, il giorno trentuno del mese di luglio regolarmente 
convocata per le ore 10,00 con appositi avvisi orali, in Tadasuni nella Sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 
Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore X  

Oppo Pier Paolo Assessore  X 

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Mauro Porcu, il quale riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l’oggetto sopra indicato 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Pietro Caria, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 
18.8.2000, n° 267.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che in data 01 Giugno 2015 è stato proclamato Sindaco del Comune di Tadasuni il 
Sig. Mauro Porcu a seguito delle consultazioni elettorali del 31 Maggio 2015;  

Visto l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. 18.08.200, n. 267 TUEL, secondo il quale il Sindaco 
nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, secondo cui spettano all’Organo di 
Governo le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, mentre spetta ai dirigenti 
(identificando questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa compresi gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno essendo “responsabili in via esclusiva dell’attività 
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

COPIA 



- 2 - 

Premesso che la dotazione organica di questo Comune, privo di posizioni dirigenziali, è 
quella risultante dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 24.12.2014; 

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
•••• delibera G.M. n. 80 de 23.12.2002 integrata e modificata con delibera G.C. n. 11 del 

01.03.2006, con la quale venivano istituite le posizioni organizzative; 
•••• delibera G.M. n. 81 del 23.12.2002 con la quale venivano stabiliti i criteri per la nomina 

dei responsabili delle aree di posizioni organizzative; 
•••• delibera G.M. n. 82 del 23.12.2002 integrata e modificata con delibera Giunta 

Comunale n. 11 del 01.03.2006 con la quale veniva graduata e quantificata la 
retribuzione di posizione organizzativa; 

•••• delibera G.M. n. 83 del 23.12.2002 con la quale veniva costituito il fondo per la 
retribuzione di posizione e di risultato e stabilito la retribuzione di risultato nella misura 
percentuale del 20% (venti per cento) della retribuzione di posizione; 

•••• delibera Giunta Comunale n. 43 del 13.11.2007 con la quale sono stati riorganizzati gli 
uffici e servizi comunali; 

Considerato che il Responsabile del servizio Amministrativo fino al 31.07.2015 era il 
Segretario Comunale e che dal primo agosto 2015 questo Comune è privo di segretario 
Comunale in quanto scade la convenzione di Segretaria con i Comuni di Ottana e 
Aidomaggiore; 

Ritenuto pertanto di affidare alla responsabile dei servizio socio culturali anche la 
responsabilità dell’Area Amministrativa, con decorrenza 01.08.2015; 

Dato atto che di conseguenza le aree di posizione organizzative vengono modificate 
così come segue: 

1. Area Finanziaria (Comprendente il Servizio Finanziario, Economato e Tributario) 

2. Area Amministrativa e Socio Culturale (Comprendente il Servizio Segreteria, Affari 
Generali, Demografici ed Elettorale, Servizio Sociale, Cultura, Pubblica Istruzione  e 
Sport) 

3. Area Tecnica (Comprendente il Servizio Tecnico e Manutentivo) 

  
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante  “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” e successive modificazioni;  
 

Visto il D.Ls 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi”; 
 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni- Autonomie 
Locali; 
 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio Finanziario 2015, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 42 del 20.05.2015; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2 000;  

Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

Di modificare le aree di posizione organizzative, con decorrenza 01.08.2015, così come 
segue: 



- 3 - 

1. Area Finanziaria (Comprendente il Servizio Finanziario, Economato e Tributario) 

2. Area Amministrativa e Socio Culturale (Comprendente il Servizio Segreteria, Affari 
Generali, Demografici ed Elettorale, Servizio Sociale, Cultura, Pubblica Istruzione  e 
Sport) 

 

3. Area Tecnica (Comprendente il Servizio Tecnico e Manutentivo) 
 
Di dare mandato al Sindaco per attribuire dal 01.08.2015 la responsabilità di servizio 

dell’Area Amministrativa alla D.ssa Deiana Antonella, in aggiunta a quella socio – culturale, 
senza aggravio di spesa. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs n° 267/2000 stante l’urgenza. 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       f.to  Mauro Porcu f.to Dr. Pietro Caria  
 

 



- 4 - 

Pareri 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  29.7.2015 
 

Il responsabile del servizio Amministrativo 
 

f.to Dr. Pietro Caria 
 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 

Tadasuni  29.7.2015 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to Rag. Melas Franco Vellio 

 

 

 
 
 

 

Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

 Che in data odierna la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69, e che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e inviata in elenco al capigruppo 
consiliare. 

Tadasuni 01/09/2015 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Pietro Caria 
 
 

Certifico che la presente deliberazione è COPIA CONFORME all’originale per uso 
amministrativo. 

Tadasuni 01/09/2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Pietro Caria 


